"Ἐνεστὶ μέντοι καὶ εἰ βραχὺ τοῦτο, ἕστιν ὅμως ἐναργές

*6. ἀκατάλυτα C. 9. τάνατοια] ταῦτα D. 17.18. ἀπερ-
γάζεται Gale not. 19. ἐνεργές O.*

Sed si his relictis illud addere oporteat, mihi quidem non recte 4
videris colligere, mathematicae scientiae huiusmodi impossibilem esse
comprehensionem, quod in ea multa sit disputatio, quodque Chas-
remon forte aut aliquis alius argumentatus sit contra eam. hoc
enim argumento omnia erunt prorsus incomprehensibilia; omnes
quippe scientiae innumeros habent litigatores, et in iis infinita du-
bitationum seges nascitur. quemadmodum igitur solemus eristicis
reponere: veritati naturaliter repugnant contraria, et non tantum ipsa
sibi invicem falsa: idem dicemus de hac mathesis parte, ipsa qui-
dem vera est, qui autem ab ea aberrant atque adeo a veritate alieni
sunt, ei contradicunt. et hoc non solum evenit in hac, sed in aliis
omnibus divinitus datis scientiis; progressu enim temporis divinus
scientiae in iis character paulatim evanescit, propterea quod saepe
multumque humanis opinionibus contaminantur.

Est quidem in astrologia, et quanquam tenue sit, vestigium hoc

τι τεκμήριον τῆς ἀληθείας διασώζειν. ἐπεὶ καὶ τῆς τῶν θείων περιόδων ἀναμετρήσεως ἐν ὁρθαλμοῖς ἐστὶ κατάδηλα τὰ σημεῖα, ὅπόταν ἐκλείψεις ἡλίου καὶ σελήνης 3 καὶ παραβολὰς πρὸς τοὺς ἀπλανεῖς ἀστέρας τῆς σελήνης προμηνύ, καὶ συνομολογουμένη φαίνεται τῇ προσημασίᾳ τῆς ὄψεως ἡ πεῖρα. οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ αἱ διὰ παντὸς 6 τοῦ αἰῶνος σωζόμεναι τῶν οὐρανίων τηρήσεις παρά τε Χαλδαίοις καὶ παρ' ἡμῖν συμμαρτυροῦσι πρὸς τὸν ἀλήθευταν τῆς ἐπιστήμης ταύτης. ἔχοι δὲ ἄν τις καὶ γνωρι- 9 μάτερα τούτων ἐπιδεικνύαι τεκμήρια, εἰ περὶ τούτων προηγουμένως ὁ λόγος γιγνοίτο ἀλλ' ἐπεὶ περιττά ἐστι καὶ οὐδὲν προσήκοντα πρὸς τὴν περὶ τοῦ δαιμονος ἐπι- 12 γνασιν, ἀφίημι αὐτὰ εἰκότως. ἐπὶ δὲ τὰ οἰκειότερα τούτων μέτειμι.

5 Φῆσ γάρ δὴ κατὰ τὸ σὸν γράμμα τῆς ἐπιστολῆς, ὡς 15 ἡ τοῦ οἰκοδεσπότου τῆς γενέσεως λῆψις, ἢ τῶν οἰκοδεσποτούντων εἰ πλείους εἰν ἐνός, σχεδὸν καὶ παρ' αὐτοῖς ὁμολογεῖται εἶναι ἀκατάληπτος, ἀφ' οὐ δὴ φασιν ἐνεῖναι. 18 τὸν οἰκεῖον καταμαθεῖν δαιμονα. καὶ πᾶς ὁμολογεῖται

3. ἐκλείψεις C. 5. προμηνεύει Ο. || φαίνεται] sic Velsenius,
φαίνεται Ο. 7. σωζόμενα D. 13. ἐπεὶ B.

veritatis servat manifestum. quoniam evidenter dat signa verae caelestium circuituum mensurationis, quoties praedicit solia et luna defectus aut lunae aspectus ad planetas, quam quidem praedictionem testimonio suo autopista satis confirmat. quinimo multorum saeculorum de rebus caelestibus observationes tum apud Chaldaeos tum apud nos diligenter conditae testantur hanc esse veram scientiam. possit etiam quis manifestiora his adferre indicia, si hic eo fine institutus esset sermo; sed quia supervacanea sunt nihilque faciunt ad daemonem cognoscendum, libenter ea omitto, et transeo ad ea quae sunt ad hanc rem propiora.